2
10

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОВИШЕРСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
00.00.2020

№
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории г. Красновишерска Красновишерского городского округа на 2020 – 2022 годы, утверждённую постановлением администрации Красновишерского городского округа от 04 марта 2020 г. № 139 ( в редакции от 12 октября 2020 г. № 834)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 3 октября 2013 г. № 1331-п «Об утверждении государственной программы «Градостроительная и жилищная политика, создание условий для комфортной городской среды»
Администрация Красновишерского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории г. Красновишерска Красновишерского городского округа на 2020 – 2022 годы», утверждённую постановлением администрации Красновишерского городского округа от 04 марта 2020 г. № 139 (в редакции от 12 октября 2020 г. № 139), следующие изменения:

	1.1 Строку 1.6 раздела I. «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:
1.6
	Целевые показатели Программы
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение целевого показателя

	Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	шт.
	15

	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
	шт.
	24

	Количество обустроенных контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территориях общего пользования
	шт.
	76

1.2. строку 1.8 раздела I. «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:

	1.8.
	Объем финансирования Программы
	2020 год
	2021 год *
	2022 год *
	ИТОГО

	Муниципальная программа всего (тыс. руб.), в том числе по источникам:
	10685,2
	        7481,1
	7799,7
	25966,0

	федеральный бюджет
	7050,6
	6396,4
	6668,9
	20115,9

	краевой бюджет
	2566,1
	336,6
	350,9
	3253,6

	бюджет Красновишерского городского округа
	1068,5
	748,1
	779,9
	2596,5

	*требуется ежегодное уточнение объемов финансирования

1.3. Приложение 3 к муниципальной программе «Адресный перечень многоквартирных домов г. Красновишерска, дворовые территории, которых подлежат благоустройству в 2020 – 2022 годах» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.4. Приложение 4 к муниципальной программе «Перечень общественных территорий г. Красновишерска, подлежащих благоустройству в 2020 – 2022 годах» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

1.5. Приложение 5 к муниципальной программе «Общий объем и источники финансирования мероприятий Программы на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.6. Приложение 6 к муниципальной программе «Адресный перечень контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории общего пользования Красновишерского городского округа г. Красновишерска» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в  центральной  библиотеке, находящейся по адресу: г. Красновишерск, ул. Спортивная, 18, и разместить на официальном сайте Красновишерского городского округа.

Глава городского округа -

глава администрации

Красновишерского

городского округа

Е.В. Верещагин
Приложение 1
к постановлению

администрации

Красновишерского

городского округа
от 00.00.0000  №

Приложение 3
к муниципальной программе

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов г. Красновишерска,

дворовые территории, которых подлежат благоустройству

в 2020 – 2022 годах

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Вид работ
	Год выполнения работ

	1
	ул. Куйбышева, д. 14, г. Красновишерск
	ремонт дворовых проездов;

оборудование автомобильных парковок;

устройство тротуаров дворовых территорий,

обеспечение освещения дворовых территорий;

установку скамеек, урн
	2020 г.

	2
	ул. Заводская, д. 12,
г. Красновишерск

	2020 г.

	3
	ул. Островского, д. 27, г. Красновишерск

	2020 г.

	4
	ул. Заводская, д. 2,
г. Красновишерск

	2020 г.

	5
	ул. Берзина, д. 7,
г. Красновишерск

	2021 г.

	6
	ул. Лоскутова, д. 1
г. Красновишерск

	2021 г.

	7
	ул. Заводская, д. 1а,
г. Красновишерск

	2021 г.

	ул. Заводская, д. 16,
г. Красновишерск

	2022 г.

	8
	ул. Куйбышева, д. 10а, г. Красновишерск

	2022 г.

	9
	ул. Толстого, д. 38,
г. Красновишерск

	2022 г.

	10
	ул. Островского, д. 25, г. Красновишерск

	2022 г.

	11
	ул. Яборова, д. 21а,
г. Красновишерск

	2022 г.

Приложение 2

к постановлению

администрации

Красновишерского

городского округа
от 00.00.0000  №

Приложение 4 к

к муниципальной программе

перечень

общественных территорий г. Красновишерска,

подлежащих благоустройству в 2020 – 2022 годах

	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Вид работ
	Год выполнения работ

	1
	Городской парк
(левая сторона) 2 этап
	обустройство наружного освещения, озеленение территории, установка скамеек, урн, МАФ
	2020 г.

	2
	Пешеходная аллея

от здания Дома спорта
по ул. Гагарина,56 до переулка по ул. Гагарина,48
	устройство пешеходной дорожки, обустройство парковки, установка урн – 2 этап
	2020 г.

	3
	Пешеходная аллея
(ул. Дзержинского,
от магазина «Карусель»
до р. Морчанка)
	устройство пешеходной дорожки, установка скамеек, урн
	2021 г.

	4
	Пешеходная аллея
(ул. Дзержинского,
от здания администрации
до маг. Деликат)
	устройство пешеходной дорожки, установка урн
	2021 г.

	5
	Пешеходная аллея
(ул. Дзержинского,
от здания администрации
до пересечения с ул. Победы)
	устройство пешеходной дорожки, установка урн
	2021 г.

	6
	Пешеходная аллея
(ул. Гагарина, от здания администрации до маг. Деликат)
	устройство пешеходной дорожки, установка скамеек, урн
	2021 г.

	7
	Сквер В. Шаламова
	озеленение территории, ограждение, установка скамеек, урн, МАФ
	2022 г.

	8
	Городская эспланада
у здания администрации
	ограждение
	2022 г.

	9
	Общественная территория
по ул. Гагарина (у рынка)
	асфальтирование общественной территории, установка урн
	2022 г.

Настоящей программой предусмотрено проведение работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, работы по благоустройству дворовых территорий которых софинансируются из бюджета субъекта Российской Федерации.

Приложение 3

к постановлению

администрации

Красновишерского

городского округа
от 00.00.0000  №

Приложение 5
к муниципальной программе

Общий объем и источники финансирования мероприятий Программы на 2020 – 2022 годы

	№

п/п
	Наименование программы, мероприятия
	Ведомство
	Раздел,

подраздел
	Целевая

статья
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Объем

финансирования

по источникам
	2020

год
	2021*
год
	2022*

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории
г. Красновишерска

Красновишерского городского округа на 2020 – 2022 годы»
	901
	0503
	93000
	ответственный исполнитель – Отдел по благоустройству
	ВСЕГО – 25966,0
	10685,2
	7481,1
	7799,7

	федеральный бюджет – 20115,9
	7050,6
	6396,4
	6668,9

	краевой бюджет – 3253,6
	2566,1
	336,6
	350,9

	местный бюджет – 2596,5
	1068,5
	748,1
	779,9

	1.1
	Основное мероприятие 1 «Благоустройство дворовых территорий по минимальному перечню работ»
	901
	0503
	93000
	ответственный исполнитель – Отдел по благоустройству
	ВСЕГО – 9037,9
	2438,9
	3301,0
	3298,0

	федеральный бюджет -0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет – 8134,1
	2195,0
	2970,9
	2968,2

	местный бюджет – 903,8
	243,9
	330,1
	329,8

	1.1.1
	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (благоустройство дворовых территорий)
	901
	0503
	930F255550
	ответственный исполнитель – Отдел по благоустройству
	ВСЕГО – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет –0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (благоустройство дворовых территорий, расходы, несофинансируемые из федерального бюджета)
	901
	0503
	93000SЖ090
	ответственный исполнитель – Отдел по благоустройству
	ВСЕГО – 9037,9
	2438,9
	3301,0
	3298,0

	краевой бюджет – 8134,1
	2195,0
	2970,9
	2968,2

	местный бюджет – 903,8
	243,9
	330,1
	329,8

	1.2
	Основное мероприятие 2

«благоустройство территорий общественного пользования»
	901
	0503
	93000
	Ответственный исполнитель – отдел благоустройства администрации округа
	ВСЕГО – 23527,1
	8246,3
	7481,1
	7799,7

	федеральный бюджет – 20115,9
	7050,6
	6396,4
	6668,9

	краевой бюджет – 1058,6
	371,1
	336,6
	350,9

	местный бюджет – 2352,6
	824,6
	748,1
	779,9

	1.2.1
	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (благоустройство общественных территорий)
	901
	0503
	930F255550
	ответственный исполнитель – Отдел по благоустройству
	ВСЕГО – 23527,1
	8246,3
	7481,1
	7799,7

	федеральный бюджет – 20115,9
	7050,6
	6396,4
	6668,9

	краевой бюджет – 1058,6
	371,1
	336,6
	350,9

	местный бюджет – 2352,6
	824,6
	748,1
	779,9

	1.2.2
	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (благоустройство общественных территорий, расходы, несофинансируемые из федерального бюджета)
	901
	0503
	93000SЖ090
	ответственный исполнитель – Отдел по благоустройству
	ВСЕГО – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие 3

«Разработка дизайн-проектов общественных и дворовых территорий»
	901
	0503
	93000
	ответственный исполнитель – Отдел по благоустройству
	ВСЕГО – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.1
	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (разработка дизайн-проектов общественных территорий, расходы, несофинансируемые
из федерального бюджета)
	901
	0503
	93000SЖ090
	ответственный исполнитель – Отдел по благоустройству
	ВСЕГО – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.2
	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (разработка дизайн-проектов дворовых территорий, расходы,

несофинансируемые

из федерального бюджета)
	901
	0503
	93000SЖ090
	ответственный исполнитель – Отдел по благоустройству
	ВСЕГО – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Основное мероприятие 4

«Обустройство контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территориях общего пользования»
	901
	0503
	93000
	ответственный исполнитель – Отдел по благоустройству
	ВСЕГО – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.1
	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (обустройство контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территориях общего пользования, расходы, несофинансируемые

из федерального бюджета)
	901
	0503
	93000SЖ090
	ответственный исполнитель – Отдел по благоустройству
	ВСЕГО – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет – 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

* требуется ежегодное уточнение объемов финансирования

Приложение 4
к постановлению

администрации

Красновишерского

городского округа

от 00.00.0000 №

Приложение 6

к муниципальной программе

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов

на территориях общего пользования Красновишерского городского округа г. Красновишерска
	улица
	№ дома
	улица
	№ дома

	К.Маркса
	19
	Школьная
	4

	К.Маркса
	40
	Красноармейская
	4

	Берзина
	5
	Вишерская
	1

	Новая
	31
	Соликамское шоссе
	29

	Комсомольская
	43
	Яковлева
	12а

	Северная
	9
	1-го Мая
	21б

	Совхозная

	8-го Марта
	32

	Матросова
	35
	Рабочая
	14

	  Дзержинского
	43
	Заводская
	14

	Космонавтов
	4
	Шевченко
	23

	Приисковая
	37
	Окулова
	31

	  Дзержинского
	51
	Луначарского
	20

	  Дзержинского
	30
	п. Сейсмопартия, ул. Геофизиков

	Гагарина
	87
	Мира
	15

	К.Маркса
	25
	Мира, (клуб)
	8

	Лоскутова
	2
	Мира
	22

	  Дзержинского
	13
	Нефтяников
	20

	  Дзержинского
	16
	Маршала Жукова
	1

	  Дзержинского
	20
	Яборова
	13

	Спортивная
	2а
	Маршала Жукова
	27

	Строителей
	18
	Яборова
	23

	Толстого
	38а
	Гагарина
	16а

	Островского
	17
	Северная
	33

	Островского
	1а
	п. Бахари

	Октябрьская
	6
	Березниковская
	42

	Пионерская
	6
	Березниковская
	18

	Боровая
	4
	Пристанская
	6а

	Садовая

	Маяковского
	8

	Железнодорожная
	4
	Лесная

	1-я Максима Горького
	26
	Сплавщиков
	2

	Гагарина
	6а
	Нефтяников
	18

	Свердлова
	7
	К. Маркса
	29

	Гагарина
	48
	Мира
	16

	Дзержинского
	21
	Боровая
	14

	Сосновая
	4
	Победы
	1

	Молодежная
	9
	Молодежная
	5

	Приисковая
	5
	Гагарина
	71

	Дружбы
	1а
	Гагарина
	58